
Расчет стоимости объекта: Техническое перевооружение КЛ-10 кВ ЦРП-

10 кВ ст. Курск. 

 

(Курская обл.,  ст. Курск; строительство КЛ). 

ИДЕНТИФИКАТОР ИНВЕСТИЦИОННОГО ПРОЕКТА: 

O_Ю-В_046_004  

В соответствии с приказом Минэнерго России  «Об утверждении 

укрупненных нормативов цены типовых технологических решений 

капитального строительства объектов электроэнергетики в части объектов 

электросетевого хозяйства»: 

Номер 

расценок 
Норматив цены 

К1-05-2 

Б2-02-1 

Н4-02 

И5-06-1 

И5-04-1  

П6-09 

3411,85 

2836,51 

6615,27 

370,87 

140,36  

4255,01 

 

Стоимость замены 3,7 км КЛ в ценах на 01.01.2023г. составляет: 30879,95 

тыс. руб. 

 

Общая стоимость работ составила: 44,71 мл.руб  в. т.ч.  

 

2029 ПИР - 5,954 мл.руб. 

2030 СМР - 38,756 мл.руб. 

 

 

Начальник дирекции                                                                        О.В. Камардин 

 

 
 

Владимиров Ю.В. 

8 (473) 265-65-71 


